РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

№
г. Калининград

Об апробации введения федерального государственного
образовательного стандарта на ступенях основного общего и среднего

общего образования в общеобразовательных организациях
Калининградской области в 2015-2016 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1897 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта основного
общего образования», № 413 от 17.05.2012 г. «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта среднего
(полного) общего образования», планом действий по модернизации
общего образования, направленных на реализацию в Калининградской
области национальной образовательной инициативы «Наша новая школа»
на период 2011-2015 годов, утвержденным Министром образования
Калининградской области 18 июня 2010 года и в целях обеспечения
модернизации и развития инновационной инфраструктуры в системе
образования, поддержки инновационной деятельности, а также
повышения качества образовательных услуг и расширения общественного
участия в управлении образованием, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций
Калининградской области, в которых с 01 сентября 2015 года вводится
апробация федерального государственного образовательного стандарта
основного общего и среднего общего образования (Приложение).

2. Отделу модернизации образования Министерства образования
Калининградской области (И.Ю. Андрюхина) организовать работу по
организационному и нормативному обеспечению введения федерального
государственного образовательного стандарта основного общего и
среднего общего образования» в Калининградской области в 2015-2016
учебном году.

3. ГАОУ КО дополнительного профессионального образования
(повышения квалификации) специалистов «Институт развития
образования (Л.А. Зорькина) обеспечить:

3.1. повышение квалификации и методическое сопровождение по
апробации федерального государственного образовательного стандарта
основного общего и среднего общего образования.

3.2. информационное сопровождение введения федерального
государственного образовательного стандарта основного общего и
среднего общего образования» через Интернет-ресурсы.

4. Приказ вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра образования М.И. Короткевич.

Временно исполняющая обязанности
министра образования ^^—-^=.
Калининградской области -^^ С.С. Трусенёва

Приложение к приказу
Министерства образования

Калининградской области

Перечень общеобразовательных организаций Калининградской области, в
которых с 01 сентября 2015 года вводится апробация федерального
государственного образовательного стандарта основного общего и

среднего общего образования
Балтийский муниципальный район
Наименование О О

МБОУ лицей №1

МБОУ гимназия №7

6-11 классы

класс

б
7
8
9
10
11

количество классов-
комплектов

2
2
2
2
1
1

количество
обучающихся

44
36
43
36
23
25

6
7
8
9
10
11

4
3
3
3
1
2

98
81
77
83
30
40

Гурьевский городской округ

МБОУ гимназия г.Гурьевска

МБОУ СОШ «Школа
будущего»

МБОУ «Храбровская СОШ»

Гусевский городской ок]

МОУ СОШ № 1 им. С.И.
Гусева

МОУ СОШ № 5

класс

10
И
6
7
8
9
10
11
б

количество классов-
комплектов

2
2
4
3
3
3
1
1
2

количество
обучающихся

57
53
93
84
85
82
27
30
44

руг
класс

6

7

10

11

б

7

8

9

количество классов-
комплектов

5

5
2

2

2

2
2

2

количество
обучающихся

129

126

32

41

61

50

56

44

;МОУСОШ№3

10
И
б
7
8
9
10
И

1
1
5
4
4
4
2
2

15
13

120
97
87

ПО
38
41

Зеленоградский район

МАОУ
«СОШ г.Зеленоградска»

, - 1

1

МАОУ ООШ
г.Зеленоградска
(Прогимназия «Вектор»)

класс

б
7
8
9
10
11
б
7
8
9

количество классов-
комплектов

2
3
4
3
1
2
2
2
2
2

количество
обучающихся

64
85
88
87
30
34
50
55
57
40

Мамоновский городской округ

МБОУ СОШ г. Мамоново

класс

б
7

количество классов-
комплектов

3
3

количество
обучающихся

79
62

Озерский городской округ

Озерская средняя школа им.
Д. Тарасова

Новостроевская средняя
школа

класс

б
7
8
9
10
11
б
7
8
9
10
11

количество классов-
комплектов

3
2
2
2
1
1
1
2
1
2
1
1

количество
обучающихся

68
51
58
57
20
23
22
36
21
30
10
7

Полесский муниципальный район

МБОУ «Полесская СОШ»

класс

8
9
10
11

количество классов-
комплектов

4
4
1
1

количество
обучающихся

106
99
28
29

Светлогорский район
класс количество классов-

комплектов
количество

обучающихся

.МАОУ «СОШ №1»
г.Светлогорска

6
7
8
9

4
4
4
3

99
117
101
74

Светловский городской округ

: МБОУ СОШ №5

класс

6
7
8
9
10
11

количество классов-
комплектов

4
4
4
4
2
2

количество
обучающихся

86
9.5
87
86
43
34

Славский муниципальный район

МБОУ «Большаковская
СОШ»
МБОУ «Славская СОШ»

класс

6

б
7
8

количество классов-
комплектов

2

3
3
3

количество
обучающихся

45

70
67
69

Советский городской ок

МАОУ лицей № 5

МАОУ лицей № 10

руг
класс

8
9
10
И
6
7
8
9
10
11

количество классов-
комплектов

2
2
1
1
4
5
4
4
1
2

количество
обучающихся

56
42
31
27
92
109
107
102
30
48

Черняховский муниципальный район
МАОУ гимназия №2

МАОУ лицей №7

6
7
8
9
10
11
6
8
9
10
11

2
2
2
2
1
1
3
1
1
1
1

53
52
60
35
28
28
85
28
28
30
22

Городской округ «Город Калининград»

МАОУ гимназия №1

!МАОУСОШ№7

класс

6

10

количество классов-
комплектов

4

3

количество
обучающихся

117

70

:МАОУ лицей №17

МАОУ лицей №18

МАОУ гимназия № 22

МАОУ лицей № 23

МАОУСОШ№28

МАОУСОШ№31

МАОУ гимназия № 32

МАОУСОШ№33

МАОУ лицей 35

МАОУ СОШ№36

11
б
7
10
11
б
7
8
9
10
11
б
7
8
9
10
11
б
7
8
9
10
б
7
8
9
10
И
б
7
8
9
10
И
б
7
8
9
10
И
б
7
8
9
10
11
б
9
б
7
8

2
4
4
2
3
4
4
5
4
3
3
4
4
4
3
2
2
4
4
2
2
2
4
4
3
2
1
1
4
4
4
4
2
2
4
4
3
4
2
3
5
5
5
5
2
3
4
1
3
3
3

46
108
99
60
61
107
103
135
107
64
83
105
107
94
80
45
52
125
126
58
56
52
96
108
94
64
20
21
96
103
98
93
60
46
128
133
101
124
68
100
125
146
139
131
54
85
ИЗ
30
90
80
85

МАОУ гимназия № 40

МАОУ лицей № 49

МАОУСОШ№56

:МАОУШИЛИ

9
10
11
6
7
8
9
10
11
б
7
8
10
И
6
7
7
8
9
10
И

3
1
1
7
9
8
6
3
3
7
7
7
8
7
4
4
4
4
5
3
4

75
25
25

210
273
223
179
86
110
186
164
183
201
161
120
123
102
106
126
78
96